
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

 

  
 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art 1 comma 2 lett. b) della legge 120/2020 

per la “fornitura e posa in opera di allestimenti multimediali nelle aule didattiche 

dell’Università degli studi di Trieste - CIG 8787211BE7 - CUP 

J83D20000310001 - aggiudicazione all’impresa ESG Elettronica di 

Salvador Giovanni 

L A  D I R E T T R I C E  D E L L ’ A R E A  S E R V I Z I  I C T  

Visto il D.Lgs, 50/2016 (Codice dei Contratti) e s.m.i.; 

 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

 

Considerato che l’Area dei Servizi ICT ha la necessità di procedere a realizzare 32 alle-
stimenti multimediali nelle aule didattiche dell’Ateneo che consentano moda-
lità di insegnamento in presenza e contestualmente a distanza. 

 

Premesso che con Decreto del Direttore dell’Area Servizi ICT D.D. ASICT rep 343/2021 
prot 81005 

• si è approvata l’indizione della procedura negoziata ai sensi art 1 comma 
2 lett. b) della L. 120/2020 invitando le 23 imprese che avevano 
manifestato entro la data del 08/06/2021 

• sono stati approvati il piano economico e finanziario gli atti di gara per un 
importo a base d’asta pari a euro 205.000,00 al netto di IVA e degli oneri 
per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze (euro 1.000,00) 

 

Richiamato il DDG 288/2021 prot. 62534 con il quale sono stati nominati il Responsabile 
Unico del Procedimento, sig. Piccoli Paolo, il Responsabile dell’Esecuzione 
del Contratto ed i relativi collaboratori  

 

Dato atto che la procedura negoziata è stata pubblicata sulla piattaforma UnityFVG il 
giorno 14/06/2021 con termine di presentazione delle offerte fissato al giorno 
09/07/2021 

 

Richiamati il D.D.G. 403/2021, prot. 93199 del 08/07/2021 con il quale è stato nominato 
il Seggio di gara e il con D.D.G n. 386, prot. Univ n. 98115 dd 16/07/2021, è 





 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

stata nominato la Commissione Giudicatrice con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice 

 

Richiamato il verbale del Seggio di della seduta telematica pubblica del 09/07/2021 sulla 
base del quale è stata verificata la completezza e correttezza della Documen-
tazione amministrativa dell’unico concorrente che ha presentato offerta 

 

Richiamati il verbale della seduta telematica pubblica del 16/07/2021 durante la quale i 
componenti della Commissione giudicatrice:  

o appresi i nominativi dei concorrenti, hanno dichiarato che non sus-
sistano motivi di incompatibilità 

o per il tramite del RUP ha acceduto alle offerte tecniche presenti sul Por-
tale del MEPA verificando la completezza formale 

 

Richiamato il verbale della Commissione giudicatrice relativo alla seduta telematica ri-
servate per la valutazione delle offerte tecniche sulla base delle quali la Com-
missione giudicatrice ha esaminato l’offerta tecnica attribuendo un punteggio 
tecnico complessivo pari a punti 81,25 su 100 

 

Richiamato il verbale della seduta telematica pubblica del 21/07/2021 nella il RUP in 
presenza della commissione giudicatrice ha acceduto al Portale del UnityFVG 
assegnando il punteggio dell’offerta tecnica ed ha proceduto all’apertura 
dell’offerta economica procedendo all’attribuzione del relativo punteggio rite-
nendola congrua e realizzabile con riferimento agli elementi di carattere tec-
nico, economico e finanziario che hanno concorso alla formulazione dell’of-
ferta stessa e ne ha proposto l’aggiudicazione  

 

Considerato che l’aggiudicazione diventa efficace dopo l’acquisizione con esito positivo 
delle verifiche della Documentazione amministrativa; 

 

DECRETA 

 

art. 1 - di approvare i verbali del Seggio di gara, del RUP e della Commissione giudi-
catrice  

 

art. 2 - di aggiudicare la procedura di gara in oggetto all’impresa ESG Elettronica di 
Salvador Giovanni, che ha ottenuto un punteggio complessivo di 91,25/100 pt, 
per un importo complessivo di Euro 203.060,00 comprensivo degli oneri per 
la sicurezza non soggetti a ribasso (Euro 1.000,00) ed IVA esclusa; 

 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

 

art. 3 - di pubblicare il presente decreto sul profilo committente dell’Università degli 
Studi di Trieste; 

 

art. 4 - di incaricare il RUP ed i suoi collaboratori di procedere alla verifica della do-
cumentazione amministrativa; 

 

art. 5 - di incaricare il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecu-
zione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei De-
creti Dirigenziali. 

 

 

Visto: il R.U.P.  

f.to Paolo Piccoli 

La Direttrice dell’Area Servizi ICT 

f.to dott.ssa Sabrina Luccarini 
 


		2021-07-21T19:18:25+0200
	IT
	Paolo Piccoli


		2021-07-22T08:38:23+0200
	IT
	Sabrina Luccarini




